
STATUTI 

I 

SHOQERISE "EMILL4NM0çKA "SHPK 

Ne Tiranë, sot me date 3/6/2020 une, 

EMILJAN M0çKA, lindur me 20/12/1984, ne Shqiperi , nenshtetas Shqiptar, madhor e me 
zotesi te plote per te vepruar, zoterues i dokumentit te identifikimit pasaporte me nr BG3 422172 
dhe nr personal 141220029W, banues ne Tirane, Shqiperi. 

Ne cilësinë e "ortakut themelues" kam rene dakort per nënshkrimin e ketij statuti td meposhtem, 
te një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar( me poshte shoqeria), aktiviteti i së cues rregullohet 
nga legjislacioni shqiptar në fuqi dhe nga ky Statut. 

Statuti i shoqerise është në perputhje me legjislacionin shqiptar që ka karakter te detyrueshem, 
ndërsa çeshtjet që nuk jane shprehimisht të parashikuara në td td, plotesohen nga legjislacioni 
shqiptar. 

KREU I 
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA 

Neni 1  
Forma 

Shoqeria "EMILIAN MOKA "shp.k( në vijim shoqeria), krijohet në formën e nje 
shoqerie te kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me and te këtij statuti. 

Shoqeria vepron sipas legjislacionit shqiptar në fuqi. 

Statuti i shoqerise eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar që ka karakter td 
detyrueshem, ndërsa çeshtjet që nuk jane shprehimisht te parashikuara ne te, plotesohen 
nga legjislacioni Shqiptar. 

Neni 2  
Emertimi 

Emertimi I Shoqerise ësht 'E)7 	 sh.p.k. 



Neni 3 
Objekti I veprimlarise 

Shoqeria "EMILIANMOçK4 "shpk do te ketë si objekt kryesor td veprimtarise se saj: 

-Dhenien me qera te mjeteve motorike( makina, motorra etj), 
-Shitblerje automjetesh, 
- Import export automjetesh, 
-Tregti te pjeseve te kembimit per automjete. 

Shoqeria nder te tjera mund te ofroje çdo operacion tjeter financiar, 
nevojitet per realizimin e qellimeve te veta ekonomike. 

Veç sa me sipër shoqeria mund te kryeje çdo lIoj aktiviteti tregtar dhe 
dispozitat Iigjore te Iegjislacionit shqiptar dhe të huaj. 

tregtar apo industrial, qe i 

industrial, në perputhje me 

Neni 4 
Se/ia 

Shoqeria e ka selinë në Autostraden Tirane - Durres, Km.8 , Ndertesa 3 kateshe prane Mbikalimit 
te Rinasit, Tirane. Shoqeria mund të ndryshoje selinë e saj, si edhe te hape zyra perfaqesie, dege, 
W krijojë fihiale, si brenda ashtu edhe jashtë Republikes së Shqiperise, vetëm me vendim te 
asamblesë së pergjithshme 

Neni 5  
Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarisë se shoqerise do te per një periudhe kohore td pakufizuar. 

KREU 11 
KAPITALI 

Neni 6  
Kapitali Themeltar 

Kapitali i shoqërisë eshte 100,000 ( njeqind mije) Leke. 

Kapitali i shoqërisë perbehet nga I (një) kuotë me vlerë nominale 100,000( Njeqind mije) lekë: 

pitalyeshtQe shlyer tërësisht dhe mbajtës/ pronar i kësaj kuote është z. EMILJAN 
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Neni 7.  
Rriija e kapitali Theme/tar 

Kapitali Themeltar mund t rritet pa kufi në çdo moment, me vendim të asamblese se Ortakëve. 
Ne rast rritjeje te kapitalit td gjithe ortakët kane td drejtë td nënshkruajnë rritjen në raport me 
vlerën nominale td kuotës së kapitalit te zotëruar. Ne rast se disa nga ortakët nuk e ushtrojne këtë 
td drejtë, pjeset e tyre mund td nënshkruhen nga ortaket e tjerë proporcianalisht me vlerën 
nominale td kuotës së kapitalit te zotëruar prej tyre. 

Neni 8.  
Zvoge/imi i kapitali Theme/tar 

Kapitali Themeltar mund td zvogelohet, me vendim të asamblese së Ortakëve. Ne çdo rast 
kapitali themeltar nuk mund td zvogetohet nën kufijtë e parashikuar nga Iigji. 
Zvogelimi i kapitalit përballohet nga secili prej ortakëve në td njëjtën masë me vlerën nominale 
te kuotes së kapitalit te zotëruar prej tyre. 

Neni 9:  
Tran.ferimi I kuotave 

Kuotat e kapitalit td nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat që rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen nepermjet: 

a) Kontributit në kapitalin e shoqerise; 
b) Shitblerjes; 
c) Trashëgimise; 
d) Dhurimit; 
e) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Ne rast transferimi në çdo lloj forme si me shperblim ashtu dhe pa shperblim në kuptimin me te 
gjer te fjales duke perfshire këtu edhe dhurimin në favor td subjekteve te tjere td ndryshëm nga 
ortakët, kuotat me pare duhet ti ofrohen ne parableije ortakëve td tjerë. 
Ne cdo rast ortaku që do te trasnferojë kuotën e tij duhet te njoftoj ortakët e tjerë me letër 
rekomande me kthim pergjigje me synimin per shitje duke percaktuar çmimin, kushtet, 
modalitetet, emrin e blerësit dhe afatet e trasferimit. E drejta e parablerjes duhet ti refereohet td 
gjithe kuotës te ofruar per shitje. 
Ortaket do te kene ne dispozicion 15 (pesembedhjetë) dite nga marija eletres rekomande, per ti 
komunikuar ortakut qe transferon kuotat synimin e tyre per të ushtruar apo jo te drejtën e 
parablerjes. Ne rast se ata nuk pergjigjen ne afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr dore nga 

e drejta e tyre e parablerjes. 
Ne rast se oferta pranohet nga disa ortakë, kuota e ofruar nga ortaku qe transferon ate do të 
ndahet midis ortakeve pranues, proporcionalisht me vieren nominale te kuotës së kapitalit që ata 

zoterojne, përv 'c  ra,tit kui'ka nje marreveshje te kundert. Ne asnje rast, pranuesi i ofertes nuk 

mund td 	t'.je pfeserisl$ te drejtën e parablerjes. 
Ne rast 	k us trohetfr drejfa e parablerjes, kuotat mund te trasnferohen te treteve plotesisht 
apo pj iër ht, ps miramit na Asamblea e Ortakevë. 
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KREU III 
VENDIMARRJA, ADMINISTRJMI 

Neni 10 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e përgjithshme Cshtë organi I vetCm vendimmarres I shoqërise qe miraton çdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve të percaktuara në ligj. Të drejtat dhe detyrimet e asamblesë 
së përgjithshnie ushtrohen nga ortaku i vetem ne rast se shoqeria eshte e themeluar nga nje ortak 
i vetem. Cdo ndryshim statuti duhet të depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet në 
skedën e shoqerise. 
Asambleja e Perg/ithshme vendos per çeshe Si.. 

a) përcaktimin e politikave tregtare td shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emërimin e shkarkimin I likuiduesve dhe td eksperteve kontabël td autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat "c" dhe "'g" td kësaj 
pike, 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen 
e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurisë se veprimtarisë; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë së veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve te asamblese; 
I) çeshtje te tjera td parashikuara nga ligji apo statuti. 
j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurisë se veprimtarisë; 
k)shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
1) investime; 
11) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
m) te bleje, shese, kembeje pasuri te patundshme te shoqerise; 

n) per shperndarjen e fitimit. 

Neni 11  
E drejia e pjesemarrjes dhe e votes.  

cdo ortak ka te drejtë te marrë pjesë në asamble, td paraqesë mendimin e tij dhe td japë aq vota 
në proporcion me vlerCn nominate të kuotës së kapitalit qe ai zotëron. 

cdo ortak ka td drejtë te perfaesohet nga një person tjetër jo ortak, i pajisur me prokure me 

shkrim, me an3 	e crs mu7i te jape voten e tij. 

eshoj 'prokure per votim per nje pjese te kuotes qe zoteron, nqs voton 

ht p'r pjesn emetur. 
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Neni 12 

Thirrja e asamb/ese se ortalceve, kuorumi, dhe Vendimet.  

Asambleja e ortakëve thirret te pakten një here në vit, brenda gjashte muajve nga mbyllja e vitit 
financiar, per miratimin e bilancit, te raportit te administratorit, ekspertit kontabel (nëse ka), si 
dhe inventarit. 

Asambleja mund të thirret në çdo moment nga një prej administratoreve si dhe prej një ose prej 
disa ortakëve që perfaqsojne të pakten 5%( pese perqind), të kapitalit themeltar. Asambleja 
duhet te thirret nëpërmjet njoftimit me letër rekomande me kthim pergjigje qe duhet tu dergohet 
ortakave në adresën që rezulton sipas këtij statuti, dhe ekspertit kontabel( nëse është emëruar) 
te pakten 7 ( shatate) ditë perpara mbledhjes së Asamblese. Thirrja duhet td permbaje 
informacion në lidhje me ceshjtjet qe do te trajtohen dhe do te merret vendim, mbi vendin, orën 
dhe datën e tthirrjes se pare dhe te dytë. 

Ne rast se Asambleja nuk mblidhet në thirrjen e pare per mungesen e kuorumit td pararashikuar 
te ketij statuti, Asambleja e Ortakëve do te thirret brenda 30( tridhjete) ditesh me te njëjtin rend 
dite. 

Asambleja do td thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve te njoftimit 
në rast se jane te pranishem ortaket qe perfaqsojne te tërë kapitalin themeltar. 

Vendimet e Asamblesë se Ortakevejane gjithmone te vlefshme nesejane te marra dhe te 
zbatuara sipas parashikimeve te ketij statuti dhe parashikimive ligjore. 

Neni 13  
Administrimi 

Administrator i shoqerise do te jete z. EMILJAN MOçKA, , nenshtetas Shqitar, madhor e me 
zotesi te plote per te vepruar, zoterues i dokumentit te identifikimit pasaporte me nr BG3422 172 
dhe nr personal 141220029W , emëruar në kCtë detyre per një afat 5 vjecar me te drejte 

riperteritje. 

Neni 14  
Kompetencat 

Adminisiratori ka íë drejtë îë. 

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare td shoqerisë, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabël te shoqerisë; 
ç) pergatis dhe 7

aagsa~bIp"' 

shkriaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 

verimtaj e/  dhe 	bshk4ne propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 
dokum te erpa së pergjithshme per miratim; 
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d) krijoje një sistem paralajmërimi ne kohën e duhur per rrethanat, që kërcënojnë mbarëvajtjen e 
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshrne te shoqerise, sic parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kombetare td Biznesit dhe detyrimeve të tjera ligjore, 
e)Te hape Ilogari bankare dhe te operoje per Ilogari te kompanise pa limit. 
f) te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare; 
g) raportoje përpara asamblesë se pergjithshme ne Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me reahizimin e veprimeve te posaçme me rëndësi te veçante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare; 

Administratori eshte i detyruar te thërrasi mbledhjen e asamblesë së pergjithshme edhe ne rastet 
kur: 

sipas bilancit vjetor apo raporteve td ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 
kur shoqeria, brenda 2 viteve td para pas regjistnimit te saj, propozon td blejë nga një ortak pasuri, 
që kane vlerë me te lartë se 5 per qind te aseteve te shoqerise, që rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te certifikuara, 
Administratori ka te drejte td kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te 
jashtëzakonshëm. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara të gjitha personave fizike e 
juridike, publike dhe/ose private vendas apo td huaj, autoniteteve shtetërore Shqiptare apo të 
huaja, perfshi këtu autoritetet gjyqesore td gjitha shkalleve. Administratori ka td gjitha 
kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te shoqerise, ne te gjitha rnethanat 
me perjashtim të kompetencave që higji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine në manredheniet me të tretët nepenmjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj. 
Veç sa parashikuar me siper administratori ka td drejtën td veproje gjithmonë ne penputhje me 
higjet shqiptare ne fuqi. 
Neni 15  
Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim te vitit 
te pare financiar që fihlon nga data e regjistrimit te shoqenisë ne Qendrën Kombetare te Biznesit 

dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 
Neni 16 
Bilanci I shoqerise.  

Brenda 6 (gjashte) muajsh nga mbyhlja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese së Pergjithshme, 

miraton bilancin e paraqitur nga Administratori. 

Neni 17 
Dividenti-Fitimi.  

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te shoqerise vendos rreth shperndaijes së dividentit. 
Fitimet që rezultojnë nga bilanci vjetor u shpenndahen ontakeve në proporcion me vlerën 

nominale td k9otes se 1kapit1it themeltar te zoteruar. 
Asambleja id te vndos edhe zbritje te veçanta ne favor te rezervave te jashtzakonshme ose 
per qeiiimØ'ttjera po shfyrjen e shperndarjes se fitimeve, pjeserisht apo plotesisht, per vitet 

financiare rdhsh*ie. 
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Neni 18 
Shpërndarja ose prishja e shoqerise mund IC bChei ne çdo kohC. 

Shoqeria prishet në perfundim td afateve te parashikuar nga statuti, ose perpara perfundimit te 
ketyre afatave sipas rasteve td parashikuara në ligj, ose me and të te nje vendimi te asamblesë se 
Ortakëve, me shumicën e kërkuar per ndyshimet në statut. 
Neni 19 
Likudimi 

Ne rast prishje shoqëria duhet te likuidohet. 
Per te administruar këtë procedure, Asambleja emëron nje ose me shumë likuidatorë, te cilët 
paraqesin raportet përfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te shoqerise, mbi operacionet 
e likudimit dhe mbi kohën e nevojshme per te perfunduar likuidimin. 
Me perfundimin e e procedures se likuidimit, Asambleja do te vendosë mbi bilancin financiar 
perfundimtar, mbi punen e kryer nga likuiduesi dhe mbi perfundimin e procesit te likuidimit. 
Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se kredive, likuidatori do ti shperndaje te ardhurat 
perfundimtare te likuidimit ortakeve, ne proporcione me vlerën nominale td kuotëes së zotëruar 
prej tyre ne kapitalin themeltar. 

Neni 20 
Zgjidhja e mosmarrveshj eve 

Per mosmarreveshjet qe mund td lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 
dhe per cdo mosmarrëveshje që mund te linde midis ortakutlortakëve td Shoqerise dhe te treteve, 
do td zgjidhen ne menyre miqesore dhe do te diskutohen në menyre te drejtperdrejtë ndërmjet 
paleve te interesuara. 

Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje miqesore te mosmarrveshjes ato do ti drejtohen per zgjidhje 
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tiranë. 

Neni 21  
Dispozita perfundimtare  
Ky statut themelimi u redaktua ne 3 kopje në gjuhen shqipe, me permbajtje dhe viera te njejta 

juridike. 
Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerisë 

tregtare "EMILIAN MOKA "shpk, nënshkruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, 

mbiemrin dhe firmën orgjinale. 
Ky statut pasi u lexua nga ortaku themelues i shoqerisë, nenshkruhet me vulinetin e lire prej tij. 
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